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Układ symetryzujący obciążenie sieci trójfazowej

Frzedmiotem wynalazku jest układ symetryzują¬
cy obciążenie sieci trójfazowej, mający zastosować
nie przy przyłączaniu odbiornika jednofazowego do
sieci.

Znane są transformatorowe układy symetryzują-
ce, za pośrednictwem których przyłącza się odbior¬
niki jednofazowe do sieci trójfazowej. Wadą .opisa¬
nych układów transformatorowych jest nierówno¬
mierne obciążenie sieci prądami przewodowymi.

Inne znane układy zawierają dławiki i konden¬
satory połączone z odbiornikiem jednofazowym
w trójkąt lub w gwiazdę. Układy takie są bardziej
złożone i mają większe gabryty.

Istotą wynalazku jest układ symetryzujący obcią¬
żenie sieci trójfazowej, w którym jeden koniec od¬
biornika jest połączony z pierwszą fazą sieci zasi¬
lającej zaś jeden koniec dławika jednofazowego jest
połączony z drugą fazą sieci, natomiast drugie koń¬
ce odbiornika i dławika są połączone z trzecią fazą
sieci.

W innym układzie odbiornik i dwa dławiki jedno¬
fazowe, są połączone w trójkąt, którego wierzchoł¬
ki łączą się z przewodami sieci trójfazowej. Dławi¬
ki jednofazowe mają zaczepy do .regulowania ich
reaktancji.

W innym układzie symetryzującym obciążenie
sieci trójfazowej, jeden koniec baterii kondensato¬
rów jest połączony z pierwszą fazą sieci zasilającej,
zaś jeden koniec odbiornika jednofazowego jest po¬
łączony z drugą fazą sieci, natomiast drugie końce
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baterii kondensatorów i odbiornika są połączone
z trzecią fazą sieci. Bateria kondensatorów ma łącz¬
niki, umożliwiające regulację reaktancji pojemno¬
ściowej przyłączonej do sieci. .. :. _._

Zaletą układów symetryżującyeh obciążenie sieci
trójfazowej, według wynalazku, jest prostota kon¬
strukcji oraz małe gabaryty. Układy nadają się do
symetryzacji sieci zwłaszcza przy zastosowaniu
jednofazowych pieców indukcyjnych o częstotliwo¬
ści sieciowej.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schemat układu z jednym dławikiem,
fig. 2 — schemat układu z dwoma dławikami i fig.
3 — schemat układu z baterią kondensatorów.

Układ zawiera jeden dławik jednofazowy Ls, któ¬
rego, początek jest połączony z drugą fazą sieci,
natomiast koniec jest połączony z trzecią fazą sie¬
ci. Jeden koniec odbiornika jendofazowego Zo jest
połączony z pierwszą fazą sieci, natomiast drugi
koniec jest połączony z trzecią fazą sieci.

Prądy sieci Ji, J2, J3 są symetryczne tylko wtedy,
gdy spełnione są następujące trzy warunki: napię¬
cia sieci zasilającej są kolejności zgodnej, odbiornik
Zo odznacza się indukcyjnym współczynnikiem

mocy o wartości cos fiQ = —, reaktancja dławika
symetryzującego ma wartość

XLa=l/R02+X02■rlĄ
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gdzie
R0 — rezystancja odbiornika,
X0 — reaktancja odbiornika.
W przypadku, gdy indukcyjny współczynnik mo¬

cy odbiornika jednofazowego Zo ma wartość mniej-
3

szą niż ~r , to zsymetryzowanie obciążenia sieci

dokonuje się za pomocą dwóch dławików jedno¬
fazowych Ls połączonych z odbiornikiem w trójkąt,
którego wierzchołki są połączone z siecią. Napięcia
sieci zasilającej powinny być kolejności zgodnej.

Jeżeli odbiornik jednofazowy Zo jest przekom-
pensowany tak, że pojemnościowy współczynnik

3
mocy ma wartość cos fi0 = — to symetryczne obcią¬

żenie sieci trójfazowej osiąga się za pomocą baterii
kondensatorów Cs, której jeden koniec jest połączo¬
ny z pierwszą fazą, a drugi koniec z trzecią fazą.
Jeden koniec odbiornika jednofazowego jest połą¬
czony z drugą fazą sieci a drugi koniec z trzecią
fazą sieci. Przy czym napięcia sieci mają kolejność
zgodną. Dławiki Ls mają zaczepy, a bateria kon¬
densatorów Cs łączniki, służące do regulowania
ich reaktancji.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ symetryzujący obciążenie sieci trójfa¬
zowej, zawierający dławik jednofazowy i odbiornik,
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znamienny tym, że jeden koniec odbiornika (Zo)
jest połączony z pierwszą fazą sieci zasilającej, zaś
jeden koniec dławika jednofazowego (Ls) jest po¬
łączony z drugą fazą sieci, natomiast drugie końce
odbiornika (Zo) i dławika (Ls) są połączone z trze¬
cią fazą sieci.

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
dławik jednofazowy (Ls) wyposażony jest w zacze¬
py do regulowania reaktancji.

3. Układ symetryzujący obciążenie sieci trójfazo¬
wej, zawierający dwa dławiki jednofazowe, zna¬
mienny tym, że odbiorniki (Zo) i dwa dławiki jedno¬
fazowe (Ls) są połączone w trójkąt, którego wierz¬
chołki łączą się z przewodami sieci trójfazowej.

4. Układ według zastrz. 3, znamienny tym, że dła¬
wiki jednofazowe (Ls) mają zaczepy do regulowa¬
nia ich reaktancji.

5. Układ symetryzujący obciążenie sieci trójfa¬
zowej, zawierający baterię kondensatorów, zna¬
mienny tym, że jeden koniec baterii kondensatorów
(Cs) jest połączony z pierwszą fazą sieci zasilają¬
cej, zaś jeden koniec odbiornika jednofazowego (Zo)
jest połączony z drugą fazą sieci, natomiast drugie
końce baterii kondensatorów (Cs) i odbiornika (Zo)
są połączone z trzecią fazą sieci.

6. Układ według zastrz. 5, znamienny tym, że
bateria kondensatorów (Cs) ma łączniki, umożliwia¬
jące regulację reaktancji pojemnościowej przyłączo¬
nej do sieci.
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Fig. 2.

Fig 3.
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